CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPEVACONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPEVACONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPEVACONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPEVA

(COMASI)(COMASI)(COMASI)(COMASI)

12ª Ata

            CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPEVA

                                      -    C O M A S I   -

                                               ATA DE REUNIÃO

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e treze as

quatorze  horas e  trinta  minutos, reuniram-se os membros do

Conselho Municipal de Assistência Social de Itupeva - COMASI, no

Center Fênix, situado a Rua  dos Emancipadores do Município, nº

470, nesta cidade de Itupeva - SP . Estiveram presentes os

seguintes membros do COMASI: Sra. Maria José Rodrigues de

Freitas, Sra. Solange Aparecida  Monte, Sr. Agostinho P. Campos,

Sr. Nélson Lazaro, Sra. Elisabete  Andrade de Souza,   Sr. José

João da Cruz, Sra. Deborah Previatto Risco, A presidente deste

Conselho a Sra. Maria José cumprimentou os presentes e iniciou a

leitura da ata anterior,  a sra. Maria José pediu para a Sra. Aline

falar sobre as inscrições das entidades. Aline  pediu que

fizéssemos oficio  para que as entidades  agilizem a entrega da

documentações necessárias para finalizar registro neste

Conselho. A Sra. Giany informou a este Conselho a respeito dos

cursos do Pronatec, que são disponibilizados aos beneficiários do

bolsa família. Informou  também que nos  próximos dias será

agendado uma reunião extraordinária para discussão  e

aprovação do  PMAS- Plano Municipal de Assistência Social. O

Presidente do Conselho encerra assim a reunião, eu Wanda F C

Almeida, lavrei  a presente ata.

Maria José Rodrigues de Freitas

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de

Itupeva